УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
11октября  2011 года

№ 712
О распределении функций и об утверждении

плана по подготовке и проведению ЕГЭ

в 2011-2012 учебном году
В соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 03 октября 2011 года № 2868 «О распределении функций и об утверждении плана по подготовке и проведению ЕГЭ в 2011-2012 учебном году», в целях организации и проведения единого государственного экзамена на территории Ровеньского района п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 2011-2012 учебном году в Ровеньском районе (приложение 1).
2. Главному специалисту управления образования администрации Ровеньского района, муниципальному координатору проведения ЕГЭ в Ровеньском районе Кутовой Н.П.  обеспечить выполнение функций по подготовке и проведению ЕГЭ в Ровеньском районе в 2011-2012 учебном году, определённых муниципальным органам управления образованием в соответствии с п. 1.2. приказа департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 03.10.2011 г. № 2868:
· формирование списков выпускников общеобразовательных учреждений текущего года и прошлых лет, выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, участвующих в ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации; осуществление сбора иных сведений, необходимых для представления в региональную базу данных ЕГЭ;

· создание условий для организации и функционирования ППЭ;

· обеспечение доставки выпускников к пунктам проведения ЕГЭ;

· организация в случае необходимости проживания уполномоченных ГЭК, прибывших для организации проведения ЕГЭ;

· организация своевременного ознакомления выпускников и их родителей (законных представителей) с информацией о сроках и месте проведения ЕГЭ, подачи апелляций, о результатах сдачи ЕГЭ;
· организация работы по приёму и передаче в конфликтную комиссию апелляции по результатам ЕГЭ;

· принятие и передача в  БелРЦОКО испорченных свидетельств о результатах ЕГЭ для замены;

· направление на  обучение руководителей ППЭ, организаторов, учителей-предметников и других категорий лиц, участвующих в проведении ЕГЭ;

- составление методических рекомендаций и аналитических материалов по результатам ЕГЭ в муниципалитете.

        3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, реализующих основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования:

3.1. Обеспечить выполнение функций по подготовке и проведению ЕГЭ в 2011-2012 учебном году, определённых общеобразовательным учреждениям в соответствии с п. 1.3. приказа департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 03.10.2011 г. № 2868:

  - формирование списков выпускников 11 (12) классов;

  - организация своевременного ознакомления выпускников и их родителей (законных представителей) с информацией о сроках и месте проведения ЕГЭ, подачи апелляций;

- знакомство выпускников под роспись с результатами ЕГЭ;

- обеспечение явки на семинары и совещания педагогов, рекомендованных для работы в предметных комиссиях, в качестве организаторов ЕГЭ, руководителей ППЭ;

- выдача пропуска на ЕГЭ учащимся 11 (12) классов;
- организация доставки выпускников в ППЭ;

- принятие и передача в конфликтную комиссию апелляции по результатам ЕГЭ;

- выдача выпускникам свидетельства о результатах ЕГЭ;

- обеспечение ведения и хранения документации по выдаче свидетельств о результатах ЕГЭ;

- осуществление  взаимодействия с департаментом образования, культуры и молодёжной политики области, ГЭК, БелРЦОКО в соответствии с организационно-территориальной схемой проведения ЕГЭ в Белгородской области.
3.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 2011-2012 учебном году в Ровеньском районе (приложение 1) в пределах своей компетенции.
3.3. Разработать план подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов в общеобразовательном учреждении, осуществлять систематический контроль его выполнения.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                           В.П.Плугатырь